

## MEDBORGARFÖRSLAG

Rinkeby-Kista SDF 2017-11-22

Med detta medborgarförslag vill Rinkeby Framtidskommitté lyfta fram behov hos det lokala föreningslivet och brister i stadsdelsförvaltningens bemötande. Syftet är att frigöra, stödja och bidra till att utveckla den kraft och engagemang som finns representerat hos det lokala föreningslivet. Målet är att bidra till konkret förändring inom förvaltningens arbetssätt samt stärka det lokala föreningslivet.

### Bakgrund

Föreningslivet har ett stort behov av tydlighet, förutsägbarhet och transparens i relationen med Rinkeby- Kista stadsdelsförvaltning. Stadsdelsförvaltningen har ett bidrag som ideella föreningar kan söka för att skapa och genomföra olika aktiviteter. Dessvärre har hanteringen av detta bidrag under flera års tid hanterats på ett mycket bristfälligt sätt. Det har bland annat funnits en mycket stor otydlighet kring hur mycket pengar som finns att fördela, vilka som blir beviljade, vilka som nekas och på vilka grunder detta sker.

Stadsdelsförvaltningen saknar en grundläggande transparens och det har inte funnits något intresse, lyhördhet från boende eller förslag på åtgärder för att förändra detta, trots att det är en av förutsättningarna för att kunna utveckla det lokala föreningslivet livsvillkor.

Under hösten 2016 fram tills idag har stadsdelsnämnden försökt att reglera arbetet med föreningsstöd. Många föreningar sökte bidrag från dessa medel och fick avslag av stadsdelsförvaltningen på sin ansökan utan att det gavs en motivering. Bristen på information och engagemang från både nämnden och förvaltningen har lett till att vissa föreningar håller på att förlora hoppet om möjligheterna att driva och utveckla verksamhet i området.

Förutom att ansökningar nekas utan motivering, vittnar flera föreningar även om ett dåligt bemötande, när frågor ställts om ansökningar. Tjänstepersoners agerande har lett till att föreningar känner att deras arbete nonchaleras och en upplevelse av att ingen bekräftar det krävande och ideella arbetet de utför.

Stadsdelens politiker och tjänstepersoner bör vara de som förstår värdet av ideella krafter engagemang, som stärker och lyfter goda krafter och tar sitt ansvar för att det skapas relevanta aktiviteter för medborgarna i området. Föreningslivet som finns i området är otroligt viktig för utvecklingen av vår stadsdel. Föreningslivet fyller en viktig funktion för medborgarna men också för myndigheterna och deras möjlighet till utveckling.

Vi stödjer ett antal åtgärdsförslag 4.1.2; 4.2; 4.2.1; 4.2.2 som Delrapporten **Stad i Samverkan, Stockholmstad och civilsamhället** från *Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm* förespråkar.

Bland annat förslaget om att implementera ett utvecklingsprogram för aktörer inom det civila samhället samt kvalitetssäkra och effektivisera hanteringen av föreningsbidrag.

Vi stödjer också den lokala utvecklingsplanen där samverkan med föreningslivet lyfts fram som en viktig aspekt för att värna om engagemanget i området och skapa inflytande och delaktighet bland boende. I synnerhet i tider då valdeltagandet är lågt, likaså förtroendet till myndigheter och politiken.

### Konkreta brister

- Det finns för närvarande ingen information om hur mycket pengar stadsdelen har att fördela, utan endast maxbelopp som går att ansöka.

- Det finns för närvarande ingen information om handläggningstid eller möjlighet att få feedback för att komplettera en ansökan om bidrag.
- Det finns inte formulerat hur mycket tid stadsdelen behöver för att hantera en ansökan, den enda informationen som finns är "att de kommer informera omedelbart när besluten är taget".
- Det finns ingen information om orsak och grunder till varför vissa nekas bidrag.
- Det erbjuds ingen handledning eller stöd från stadsdelen för att lära sig eller bli bättre på att söka bidrag.

#### **Vi vill**

- 1) Att stadsdelen inom en månad tar fram tydliga riktlinjer för hantering av föreningsbidrag.
- 2) Att stadsdelen under året tar fram en handlingsplan för hur det lokala föreningslivet ska inkluderas i olika beslutsprocesser i stadsdelen.
- 3) Att med såväl ekonomiska och personella resurser understödja Folkets Hus föreningarna i Husby och Rinkeby som kan att agera länken mellan förvaltningen och det lokala föreningslivet och stötta arbetet med att stärka föreningarna som önskar driva verksamheter.

#### **Vi föreningar som skriver under förslaget är....**

Rinkeby Framtidskommitté

Rinkeby-Kista Ungdomsråd

Föräldrådet i Rinkeby

Megafonen

Unity Cultivation

Welcome to second chance

UNITY

Eritreanska Föreningen i Husby

Förorten mot våld

Yenaris

Eritreanska Kvinnoföreningen i Stockholm

Maestro events

Rinkeby Folketshus

Kvinnoforum för Mångkulturell Utbyte i Husby

Folkets Husby